Highlight

Highlight

Педагогический совет №3

«Реализация УМК «Енотик¬
МБДОУ № 89 «Крепыш¬ на 2022-2023 учебный год¬.

Протокол №3

Заседание педагогического совета МБДОУ детский сад № 89 «Крепыш¬

От __._.02. 2023 г.

Председатель: Т. В. Гандабеско (заместитель заведующего по УВР)

Секретарь:  М. Г. Даниленко (воспитатель)

Присутствовали: 50 педагогов

Повестка:
1. Решение предыдущего педагогического совета (и.о. заведующего М.А.

Молчанова).

2. Итоги тематического контроля «Создание среды по реализации учебно-

методического комплекса «Енотик¬ в 2022-2023 учебном году
(Т.В.Гандобеско, С.В.Панина, заместители заведующего по УВР)

3. О реализации проекта естественно-научного, художественно-эстетического
содержания «Енотик¬ в 2022-2023 учебном году. (Воспитатели:
С.М.Зиляева, С.М.Насырова, В.С.Шахматова, Е.А.Каталкина,
Н.А.Петрищева; учитель-логопед: Е.Ф.Гареева)

4. О включении УМК «Енотик¬ в образовательную деятельность групп
старшего дошкольного возраста. (Воспитатели: Т.П.Кобылина,
Л.А.Гальчанская, Т.В. Латышева, О.В. Сысолятина)

5. Рефлексия. Видеоролик «Реализация УМК «Енотик¬ в 2022-2023 учебном
году. (О.Л.Костянова-воспитатель)

6. Анализ занятия с включением УМК «Енотик¬. Воспитатели: А.В.Сарёва,
М.Г.Даниленко, С.В.Кулаева, И.Н.Николаева, Н.А.Фалалеева,
О.В.Довжанская)

7. Подведение итогов и решение педагогического совета. (Т.В.Гандобеско,
С.В.Панина, заместители заведующего по УВР)

Протокол:

1.М.А. Молчанова (и.о. заведующего) отметила, что решение предыдущего
педагогического совета выполнено

2. Т.В.Гандобеско, С.В.Панина, заместители заведующего по УВР познакомили
педагогический коллектив с итогами тематического контроля «Создание среды
по реализации учебно-методического комплекса «Енотик¬ в 2022-2023 учебном
году. (Смотри справку)
Решение: принять итоги проверки и рекомендации в работе педагогов без
изменений.
3. Воспитатели: С.М.Зиляева, С.М.Насырова, В.С.Шахматова, Е.А.Каталкина,
Н.А.Петрищева; учитель-логопед: Е.Ф.Гареева рассказали о реализации проекта
естественно-научного, художественно-эстетического содержания «Енотик¬ в
2022-2023 учебном году. (Смотри справку)
Решение: продолжать работать и реализовывать проект естественно-научного,
художественно-эстетического содержания «Енотик¬ в 2022-2023 учебном году.

4. Воспитатели: Т.П.Кобылина, Л.А.Гальчанская, Т.В. Латышева, О.В.
Сысолятина раскрыли вопрос о включении УМК «Енотик¬ в образовательную
деятельность групп старшего дошкольного возраста. (Смотри справку)
Решение: Продолжать включать УМК «Енотик¬ в образовательную
деятельность групп старшего дошкольного возраста через все виды детской
деятельности.
5. О.Л.Костянова-воспитатель представила видеоролик «Реализация УМК
«Енотик¬ в 2022-2023 учебном году. (Смотри приложение1)
Решение: продолжать работать и реализовывать УМК «Енотик¬ в 2022-2023

учебном году.

6. Воспитатели: А.В.Сарёва, М.Г.Даниленко, С.В.Кулаева, И.Н.Николаева,
Н.А.Фалалеева,  О.В.Довжанская представили анализ занятий с включением
УМК «Енотик¬. (Смотри справку)
Решение: принять рекомендации педагогов и продолжать использовать УМК
«Енотик¬ в 2022-2023 учебном году в образовательной деятельности групп.

7. Т.В.Гандобеско, С.В.Панина, заместители заведующего по УВР подвели
итоги и вынесли решение педагогического совета, где обратили внимание
педагогов на результативность использования и реализации УМК «Енотик¬ в
2022-2023 учебном году.

Решение педагогического совета: продолжать работу по реализации учебно-

методического комплекса «Енотик¬.
Принять решения педагогического совета к исполнению.

Председатель     Т. В. Гандабеско.

Секретарь       М. Г. Даниленко